Протокол № 7

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО «ВГАСУ-строй»)

         г. Воронеж                                                                                                           «20»  мая 2019 г.

Присутствовали члены комиссии:

1. Калинин Е.И. – директор ООО «АРМА 36» - Председатель комиссии

2. Тураев И.И. – директор ООО «Газификация»

3. Михайлов В.В. – директор ООО "Теплосервис – Воронеж"

4. Царева О.А. – директор ООО "Терра Строй"

      Приглашенные:

      Чернышева Людмила Алексеевна – начальник отдела контроля Ассоциации «СРО «ВГАСУ-

строй»

      Кворум – 80%

Повестка дня:

1. Рассмотрение  результатов плановой проверки членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй».

2. Рассмотрение  результатов внеплановой проверки, которая проводилась по факту исполнения

членами Ассоциации примененной меры дисциплинарного воздействия – предупреждения.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ

 О рассмотрении вопроса о выявлении в ходе плановой выездной проверки нарушений требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, несоблюдения условий членства

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  и применении мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

1.1 Калинина Е.И., который сообщил о поступлении Протокола Комиссии по контролю № 7 от

13.05.2019 г. в адрес Дисциплинарной комиссии, согласно которого выявлены в ходе внеплановой

документарной проверки нарушения требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»   по организации:

№

п/п

ОПФ

Реес

тро-

вый

ном

ер

Название фирмы Адрес ИНН

1.  ООО 0494
"ВоронежЭлеватор

СпецСтрой"

394030, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Карла Маркса,  д. 67, офис

408

3666204002

2

РЕШИЛИ:   рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» к

вышеуказанной организации.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Направить в вышеперечисленную организацию уведомление о применении мер дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй».

СЛУШАЛИ:

1.2 Калинина Е.И., который сообщил о поступлении Протокола Комиссии по контролю № 7 от

13.05.2019 г. в адрес Дисциплинарной комиссии, согласно которого выявлены в ходе плановой

выездной проверки нарушения требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»   по организациям:

ООО "Экспресс-строй", ИНН 3664085550 и ООО "Центр технологических решений", ИНН

3662177990

РЕШИЛИ:   применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения  и устранения

всех замечаний в течении 30 календарных дней (до 18.06.2019 г. включительно) с момента принятия

данного решения для ООО "Экспресс-строй", ИНН 3664085550 и ООО "Центр технологических

решений", ИНН 3662177990.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Направить в ООО "Экспресс-строй", ИНН 3664085550 и ООО "Центр технологических решений",

ИНН 3662177990 уведомление о применении мер дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения.

Председатель Дисциплинарной комиссии                             ____________________  Калинин Е.И.

Секретарь Комиссии:                                                                   ____________________  Царева О.А.

3